

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 001/2023
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: SHEYLLA CRISTINA OSORIO GALINDO
Data de Publicação: 23/01/2023 12:13:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:55

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CAETÉ/GRUPO CARLOS LYRA	Modelo: UNICO
Descrição: Açúcar cristal - açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 7.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	037	06.536.960/0001-57	3,82	3,54		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	090	33.204.941/0001-04	3,83	3,55	0,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:55

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: KIARROZ/IND E COMERCIO DE	Modelo: UNICO
Descrição: Arroz parbolizado - Tipo 1, com processo de polimento. Produto 100% natural, submetido ao processo de parbolização.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 6.570,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	046	06.536.960/0001-57	4,38	4,38		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:55

Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Item: 1 Unidade: Pacote 350g Marca: 3 DE MAIO/ INDUS. Modelo: UNICO
ALIMENTICIA TRES DE MAIO S.A
Descrição: Biscoito cream cracker – farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), amido de milho, açúcar invertido, sal margarina, fermento biológico, regulador de acidez bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aromatizante.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 4,21 **Valor Total:** 4.210,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	069	06.536.960/0001-57	4,65	4,21		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	002	33.204.941/0001-04	4,66	4,22	0,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:56
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pacote 350g Marca: 3 DE MAIO/ INDUS. Modelo: UNICO
ALIMENTICIA TRES DE MAIO S.A
Descrição: Biscoito integral – farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal e conservador, propionato de cálcio.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 4,81 **Valor Total:** 3.848,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	043	06.536.960/0001-57	5,86	4,81		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	076	33.204.941/0001-04	5,87	4,82	0,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:56
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pacote 350g Marca: 3 DE MAIO/ INDUS. Modelo: UNICO
ALIMENTICIA TRES DE MAIO S.A
Descrição: Biscoito tipo maria – farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, bicarbonato de sódio, regulador de acidez bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aromatizante.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 4,69 **Valor Total:** 3.752,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	026	06.536.960/0001-57	4,97	4,69		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	029	33.204.941/0001-04	4,98	4,70	0,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:56
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote 350g	Marca: 3 DE MAIO/ INDUS. ALIMENTICIA TRES DE MAIO S.A	Modelo: UNICO
Descrição: Biscoito tipo maisena – farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, bicarbonato de sódio, regulador de acidez bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aromatizante.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 3.664,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	058	06.536.960/0001-57	4,70	4,58		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	049	33.204.941/0001-04	4,71	4,59	0,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:57
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote 250g	Marca: GARANHUNS/CAFE GARANHUNS IND LTDA	Modelo: UNICO
Descrição: Café torrado e moído – Café 100% torrado e moído			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,27	Valor Total: 21.810,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	082	06.536.960/0001-57	7,35	7,27		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	070	33.204.941/0001-04	7,36	7,28	0,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:57
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa 200g	Marca: BETANIA / BETANIA LACTEOS S.A	Modelo: UNICO
Descrição: Creme de Leite - Creme de leite de origem animal, embalado em Tetra Pack, limpa e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Peso aproximado 200gr			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,23	Valor Total: 1.784,00	

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	025	06.536.960/0001-57	3,17	2,23		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	097	33.204.941/0001-04	3,18	2,24	0,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:57
Lote 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote 500g	Marca: SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS	Modelo: UNICO
Descrição: Flocão de Milho - Produto 100% natural em forma de flocos, pré-cozido, obtido da moagem de milho degerminado, moído e classificado. Cor, amarelo e aspecto de flocos grande. isento de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem plástica c/ 500g.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 1.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	058	06.536.960/0001-57	1,54	1,54		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:57
Lote 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote 500g	Marca: VITAMASSA/CIPAN COM E IND DE PROD ALIMNORDLTDA	Modelo: UNICO
Descrição: Macarrão de Sêmola tipo Espaguete 500 g - Macarrão tipo espaguete, longo, fino, embalagem primária em pacotes de 500 g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Enriquecido com ferro, vitaminado e com registro no Ministério da Saúde. O produto deverá ter validade mínima de 120 dias da data de entrega.			
Quantidade: 850		Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 2.558,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	055	06.536.960/0001-57	3,01	3,01		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:57
Lote 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Item: 1 **Unidade:** Pacote 500g **Marca:** VITARELLA/M DIAS BRANCO S **Modelo:** UNICO
A IND E COM DE ALIM
Descrição: Macarrão Espaguete integral- farinha de arroz integral, farinha de arroz, amido modificado resistente de mandioca, corante caramelo I e emulsificante.
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 4,39 **Valor Total:** 1.756,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	084	06.536.960/0001-57	4,39	4,39		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:57
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Bandeja c/30un. **Marca:** DISTRIBUIDORA DE OVOS DA HORA LTDA **Modelo:** UNICO
Descrição: Ovo de galinha – in natura de primeira linha, sem sujeira e sem rachaduras na casca.
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 20,14 **Valor Total:** 10.070,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	042	06.536.960/0001-57	20,14	20,14		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:57
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Kg **Marca:** CARUARU POLPAS/CARUARU **Modelo:** UNICO
POLPAS LTDA
Descrição: Polpa Fruta - Polpa de Fruta natural, sabores variados, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 10,68 **Valor Total:** 1.602,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	053	06.536.960/0001-57	10,84	10,68		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	059	33.204.941/0001-04	10,85	10,69	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:58

Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIOS REZENDE EMPRESA INDIVIDUAL	Modelo: UNICO
Descrição: Carne Suína de primeira qualidade tipo - carne congelada de suíno com osso: Bisteca suína			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 16,15	Valor Total: 9.690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	085	06.536.960/0001-57	16,51	16,15		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNA DISTRIBUIDORA	025	33.204.941/0001-04	16,52	16,14	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:58

Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIOS REZENDE EMPRESA INDIVIDUAL	Modelo: UNICO
Descrição: Carne Suína de primeira qualidade – carne congelada de suíno com osso: costela suína			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 18,93	Valor Total: 11.358,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	019	06.536.960/0001-57	18,93	18,93		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:58

Lote 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: LITORAL / PIRAMBU COMERCIO DE CARNE LTDA	Modelo: UNICO
Descrição: Charque Bovina dianteira- de 1ª qualidade, curada, seca, a base de carne bovina, sal, consistência firme, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, Acondicionado em embalagem própria à vácuo de 1kg. Inspeccionada pelo SIF.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,05	Valor Total: 6.210,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	011	06.536.960/0001-57	32,16	31,05		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	060	33.204.941/0001-04	32,17	31,06	0,03	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:58

Lote 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIBOI/JBS S.A	Modelo: UNICO
Descrição: Carne bovina 1ª qualidade Tipo Acém- carne bovina sem osso, cortado da parte dianteira, sendo a maior parte e mais macia retirada do animal.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 25,19	Valor Total: 20.152,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	013	06.536.960/0001-57	26,77	25,19		Sim
2 UNA DISTRIBUIDORA	055	33.204.941/0001-04	26,78	25,20	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 14/02/2023 09:40:58

Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIBOI/JBS S.A	Modelo:
Descrição: Fígado Bovino - Fígado bovino congelado. Embalagem a vácuo em plástico flexível, atóxico, resistente e transparente, com carimbo do Serviço de Inspeção (SIF), na embalagem deverá conter data de fabricação e validade			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	052	06.536.960/0001-57	12,79	10,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNA DISTRIBUIDORA	043	33.204.941/0001-04	12,79	9,99	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: BRUNO HENRIQUE ARAUJO GALINDO DE LIRA BARROS